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Kompostownik dla każdego. Rusza II edycja akcji

Ubiegłoroczna akcja "Kompostownik dla każdego" zakończyła się pełnym sukcesem. Z myślą
o mieszkańcach, gmina zamierza zakupić 100 kolejnych kompostowników. Trwają zapisy dla
osób zainteresowanych.
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Gminny system gospodarowania odpadami komunalnymi działa już ponad dwa lata. Jego
funkcjonowanie ujawniło ogromne ilości odpadów zielonych, powstających na nieruchomościach
zamieszkałych na terenie gm. Łomianki. Najlepszym, najprostszym i najtańszym rozwiązaniem jest
zagospodarowywanie opadów zielonych w obrębie nieruchomości, na której powstają.

Ubiegłoroczna akcja "Kompostownik dla każdego" cieszyła się ogromnym zainteresowaniem
mieszkańców. W jej ramach Urząd Miejski zakupił ok. 100 sztuk pojemników dla gospodarstw
domowych, przeznaczonych do kompostowania i zagospodarowania we własnym zakresie odpadów
ulegających biodegradacji. Jeszcze po zakończeniu zapisów, do gminy zgłaszały się kolejne osoby
zainteresowane wspomnianymi kompostownikami.



Aby wyjść naprzeciwko oczekiwaniom mieszkańców, gmina podjęła decyzję o kontynuowaniu akcji
"Kompostownik dla każdego". Urząd zakupi ok. 100 kompostowników dla właścicieli gospodarstw
domowych, którzy są zainteresowani metodą powtórnego wykorzystania odpadów oraz pozyskania
darmowego nawozu. Osoby, które wezmą udział w akcji, podpiszą umowy użytkowania pojemników.
 
Zapisy są prowadzone w Referacie Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska. Chętni mogą wpisać
się na listę osobiście w referacie bądź telefonicznie - 22 768 62 25 lub 768 62 25. W przypadku
dodatkowych pytań, pracownicy udzielą Państwu szczegółowych informacji.

Mieszkaniec, który otrzyma od gminy w użyczenie kompostownik, nie będzie mógł wystawiać
odpadów zielonych przed posesję, aby firma odbierała je w miesiącach od kwietnia do listopada, ale
będzie mógł odwozić je do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy ul.
Brukowej w Łomiankach.



Dlaczego warto mieć kompostownik?
- niższe koszty zagospodarowania odpadów komunalnych, zmniejszenie o 30-50% ogólnej ilości
odpadów biodegradowalnych przekazywanych wyspecjalizowanym firmom (zaledwie dwie instalacje z
regionu warszawskiego mogą zagospodarowywać odpady zielone),
- unieszkodliwienie odpadów zgodnie z wymogami sanitarno-epidemiologicznymi,
- wytworzenie naturalnego "darmowego" nawozu, dostarczającego roślinom składników potrzebnych
do prawidłowego wzrostu, doskonale zastępuje drogie preparaty dostępne na rynku,
- koszty kompostownika pokrywa Urząd Miejski.
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